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prognoz terminów ich wprowadzenia nie uła-
twiają dziś zainteresowanym inwestorom pod-
jęcia najbardziej dla nich korzystnych decyzji 
w perspektywie długookresowej. Dodatkowym 
utrudnieniem jest konieczność modernizacji 
i związane z tym inwestycje w infrastrukturę 

sieci energetycznych, stacji transformatoro-
wych oraz sieci gazowych w celu zaspokojenia 
rosnących potrzeb użytkowników wynikających 
z transformacji energetycznej również w seg-
mencie ogrzewania budynków mieszkalnych. 
Zmieniające się otoczenie oraz promowane roz-

Poza typowymi argumentami ekonomiczny-
mi, architektonicznymi i dotyczącymi dostęp-
ności paliwa, przemawiającymi dotychczas za 
najczęściej stosowanymi technologiami, coraz 
większe znaczenie mają i będą miały czynniki 
zewnętrzne związane z ochroną klimatu. w kon-

sekwencji technologie preferowane na poziomie 
Unii Europejskiej i naszego kraju są i prawdo-
podobnie nadal będą wspierane dofinansowa-
niami oraz odpowiednimi aktami prawnymi. 
Jednak brak ostatecznych decyzji, odnośnie 
przewidywanych zmian prawnych oraz zmiany 

Jakie będą systemy grzewcze 
przyszłości, stosowane 
w budownictwie mieszkalnym? 
To pytanie zadaje sobie 
zarówno wielu specjalistów 
związanych zawodowo 
z techniką grzewczą, jak 
i klientów indywidualnych, 
których czeka modernizacja 
systemu ogrzewania lub wybór 
źródła ciepła dla nowego domu. 
Po latach stabilnej dominacji 
kotłów kondensacyjnych, 
nastały czasy niepewności 
co do kierunku, w którym 
rozwinie się rynek źródeł ciepła. 
Najczęściej wzmiankowanymi 
technologiami przyszłości 
są aktualnie pompy ciepła 
i kotły kondensacyjne zasilane 
mieszaniną gazu ziemnego 
i wodoru lub samym wodorem.

Buderus – HyBrydowe systemy grzewcze przyszłości
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densacyjnych są często rozsądnym sposobem 
na oszczędzanie energii oraz zmniejszenie kosz-
tów eksploatacyjnych zwłaszcza w istniejących 
i modernizowanych budynkach. w ten sposób 
istniejący system grzewczy można uzupełnić po-
wietrzną pompą ciepła pracującą jako bazowe 
źródło ciepła, a kocioł kondensacyjny wykorzy-
stywać w przypadku szczytowego zapotrzebo-
wania. Uzupełnienie istniejącego systemu z ko-
tłem kondensacyjnym o pompę ciepła pozwala 
na wykorzystanie wcześniej poniesionych kosz-
tów inwestycyjnych np. przyłącza gazu, przy jed-
noczesnym dodatkowym zmniejszeniu kosztów 
eksploatacyjnych.
Stosowanie systemów hybrydowych ma również 
inny pozytywny aspekt ekologiczny i ekonomicz-
ny. Korzystając z technologii przyjaznej środowi-
sku, w efekcie zmniejszamy wskaźnik rocznego 
zapotrzebowania budynku na nieodnawialną 
energię pierwotną, co znajdzie odzwierciedle-
nie w świadectwie energetycznym. Modernizując 
system grzewczy, tzn. stosując system hybry-
dowy złożony z pompy ciepła i kotła konden-
sacyjnego lub doposażając istniejący system 
w pompę ciepła, powodujemy, że wartość nie-
ruchomości wzrasta. 
Oczywiście zastosowanie systemu hybrydowego 
zwiększa również bezpieczeństwo zapewnienia 
i dostarczania ciepła dzięki dywersyfikacji sto-
sowanych nośników energii.

wiązania techniczne powodują, że inwestorzy 
i użytkownicy coraz częściej sięgają po kilka tech-
nologii, stosując je i wykorzystując ich łączny po-
tencjał w jednym systemie grzewczym. Podejście 
takie często daje szansę na obniżenie kosztów 
eksploatacyjnych i zachowanie oczekiwanego 

komfortu użytkowania w dłuższej perspektywie. 
Przykładem mogą być pompy ciepła zasilane 
z instalacji fotowoltaicznych lub systemy hybry-
dowe pomp ciepła i kotłów kondensacyjnych lub 
połączenie wszystkich wcześniej wymienionych.
Systemy hybrydowe pomp ciepła i kotłów kon-
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Systemy grzewcze  
przyszłości.

Buderus jako czołowy dostawca sys-
temów grzewczych, oferuje zestawy 
pomp ciepła dedykowane do współ-
pracy z kotłami gazowymi. W skład 
tych zestawów wchodzą powietrzne 
pompy ciepła Logatherm WLW166i…B  
lub Logatherm WpLs.2…B lub Loga-
therm WLW196i…B (dostępne z jed-
nostką wewnętrzną z frontem w kolo-
rze białym lub czarnym w zależności 
od modelu). szeroki zakres mocy no-
minalnych do 16 kW oraz szerokie za-
kresy modulacji do 100% umożliwiają 
ich precyzyjny dobór oraz dopaso-
wanie do charakterystyki cieplnej 
budynku. oczywiście oprócz funk-
cji ogrzewania systemy hybrydowe  
Buderus mogą współpracować efek-
tywnie również z podgrzewaczami 
ciepłej wody użytkowej.
Wspomniane systemy hybrydowe są 
zarządzane przez jeden wspólny ste-
rownik dostarczany z pompą ciepła. 
W ustawieniach sterownika wystarczy 
wpisać ceny energii elektrycznej oraz 
gazu, a system automatycznie będzie 
tak kierował pracą obu źródeł, aby 
zminimalizować zużycie energii i obni-
żyć koszty ogrzewania, przy jednocze-
sny zachowaniu wysokiego komfortu.
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